
Página: 1 / 2

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2024

05/11/2024

E-mail: ouvidoria@tubarao.sc.gov.br  Site: http://www.tubarao.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARAO
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão
CEP: 88701-180 CNPJ: 82.928.656/0001-33 Telefone: (48) 3621-9000

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
18/2024 - PE
54/2024

Contratação de empresa especializada na execução de serviços elétricos para ligação
na rede de iluminação pública, de elementos decorativos natalinos, instalação/ligação,
manutenção, logística de transporte de materiais e estrutura a ser utilizada, equipe
técnica, incluindo assistência técnica durante a realização do Evento Natal Encantado
2024.

Participante: PRISMA EMPREENDIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO NA REDE DE

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE ELEMENTOS DECORATIVOS NATALINOS,
INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO, MANUTENÇÃO, LOGÍSTICA DE TRANSPORTE
DE MATERIAIS E ESTRUTURA A SER UTILIZADA, EQUIPE TÉCNICA,
INCLUINDO ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A REALIZAÇÃO DO
EVENTO NATAL ENCANTADO 2024 - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
ELÉTRICOS PARA LIGAÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE
ELEMENTOS DECORATIVOS NATALINOS, INSTALAÇÃO/LIGAÇÃO,
MANUTENÇÃO, LOGÍSTICA DE TRANSPORTE DE MATERIAIS E
ESTRUTURA A SER UTILIZADA, EQUIPE TÉCNICA, INCLUINDO
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO NATAL
ENCANTADO 2024, COMPREENDENDO:
– Ligação elétrica de todos os enfeites natalinos estabelecidos em
Projeto; – Mão de obra técnica para a ligação de todos os enfeites
na rede elétrica, utilização de caminhonete com cesto aéreo,
caminhão guindauto equipado com cesto aéreo NR 12 e na abertura
do evento deverá ser disponibilizada equipe de prontidão para
acionar os enfeites e manutenção no dia, se for necessário; –
Prestar manutenção dos enfeites natalinos em todo o período de
acontecimento do Natal Encantado, até o término do mesmo; –
Fazer a colocação dos enfeites natalinos nos postes; – Fazer a
ligação dos enfeites na rede (postes) de iluminação pública; –
Colocação de enfeites natalinos com caminhão munck; –
Fornecimento de ART de execução da instalação elétrica do Natal
Encantado; – Caminhão munck por conta da contratada;
–Comprovação, na assinatura do contrato, de que a empresa possui
autorização para trabalhar na rede da Concessionária de Energia
Elétrica – CELESC Distribuição S/A, através da apresentação do
Cadastro Simplificado da CELESC; – Estimativa de 15.000 metros de
extensões com iluminação adequada ao uso em ambiente externo e
compatível ao uso; – A empresa deverá apresentar planilha de
composição de custos.

1,000 UN 325.195,37 325.195,37

Total do Participante: 325.195,37

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 25/11/2024, às 18:25:02. Protocolo: fdb1212c-0f90-4d74-a28e-d308e126cc1d



Página: 2 / 2

Total Geral: 325.195,37

MANUTENÇÃO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL 02.001.04.131.0002.2005.3.3.90.00.00 R$ 426.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/11/2024Tubarão,

JAIRO DOS PASSOS CASCAES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: matheus.barreto. Emissão: 25/11/2024, às 18:25:03. Protocolo: fdb1212c-0f90-4d74-a28e-d308e126cc1d


